REQUERIMENTO Nº    281 ⁄ 2007.
EMENTA: ao Sr. Prefeito, para informar, através do Departamento de Obras e a Subprefeitura, sobre a
possibilidade da construção de um Centro Comunitário e Esportivo no Bairro Ipê II.

Senhor Presidente:

Considerando que é um pedido antigo dos moradores do Bairro;

Considerando  que neste Bairro não tem nenhum lazer;

Considerando  que já foram feitas às Inds. nºs. 243⁄2005 e 124⁄2006, e os moradores continuam nos
cobrando esta melhoria para o Bairro;

Considerando  que  através  do  ofício  n.º  905⁄07-GP,  em  resposta  ao  Requerimento  n.º  178⁄2007,  o
Executivo  informa  a  realização  de  criterioso  estudo  de  viabilidade  da  construção  de  um  Centro
Comunitário no Residencial Terra dos Ipês II;

REQUEIRO à Mesa, ouvido  o Plenário,  seja oficiado ao Sr. Prefeito João Antônio Salgado Ribeiro,
através do Departamento de Obras  e Subprefeitura, solicitando informar
se esta obra está prevista no Orçamento de 2008.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 19 de novembro de 2007.

VEREADOR  JOSÉ CARLOS GOMES-CAL